
ZARZĄDZENIE NR 120
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ

z dnia 2 grudnia 2016 r.

zmieniające niektóre zarządzenia w sprawie regulaminów organizacyjnych komórek 
organizacyjnych Komendy Głównej Straży Granicznej oraz niektóre zarządzenia w sprawie 

nadania regulaminów organizacyjnych komendom oddziałów Straży Granicznej

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. 
o Straży Granicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1643) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 33 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 2 czerwca 2009 r. 
w sprawie regulaminu organizacyjnego Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG 
poz. 36 z późn. zm.1)) w załączniku w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Wydział zamiejscowy, o którym mowa w ust. 1 w:

1) pkt 8-11a i 13, pozostaje na zaopatrzeniu logistycznym właściwego miejscowo komendanta 
oddziału Straży Granicznej;

2) pkt 16, pozostaje na zaopatrzeniu logistycznym Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału Straży 
Granicznej w Krośnie Odrzańskim, z wyjątkiem komórki wewnętrznej wyodrębnionej 
w strukturze tego wydziału, wykonującej zadania w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży 
Granicznej w Lubaniu, która pozostaje na zaopatrzeniu logistycznym komendanta tego 
ośrodka;

3) pkt 18, pozostaje na zaopatrzeniu logistycznym Komendanta Morskiego Oddziału Straży 
Granicznej w Gdańsku, z wyjątkiem komórki wewnętrznej wyodrębnionej w strukturze tego 
wydziału wykonującej zadania w Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej im. 
Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego w Koszalinie, która pozostaje na zaopatrzeniu 
logistycznym komendanta tego ośrodka.”.

§ 2. W zarządzeniu nr 64 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 1 października 2012 r. 
w sprawie regulaminu organizacyjnego Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej (Dz. 
Urz. KGSG poz. 56 z późn. zm.2)) w załączniku w § 3:

1) ust. 2 i 3 otrzymuje brzmienie:

„2.  Komórki wewnętrzne, wymienione w ust. 1 pkt 11-14 pozostają na zaopatrzeniu logistycznym 
właściwych miejscowo komendantów oddziałów Straży Granicznej.

1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2009 r. poz. 92, z 2010 r. poz. 5, 10 i 
19, z 2011 r. poz. 22 i 30, z 2012 r. poz. 59, z 2013 r. poz. 20 i 65, z 2014 r. poz. 35 i 114, z 2015 r. poz. 34 i 42 
oraz z 2016 r. poz. 72.

2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2013 r. poz. 3, 60 i 93, z 2014 r. poz. 
41, 102, 106 i 114, z 2015 r. poz. 8 i 40 oraz z 2016 r. poz. 73 i 86.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 2 grudnia 2016 r.

Poz. 109



3. Na zaopatrzeniu logistycznym Komendanta Karpackiego Oddziału Straży Granicznej z siedzibą 
w Nowym Sączu, pozostają:

1) Referat Obsług Technicznych z siedzibą w Nowym Sączu Wydziału Techniki Lotniczej 
Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej;

2) Referat Magazynowy z siedzibą w Nowym Sączu Wydziału Ekonomicznego Zarządu 
Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej.”;

2) uchyla się ust. 4 i 5.

§ 3. W zarządzeniu nr 64 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 16 maja 2014 r. w sprawie 
regulaminu organizacyjnego Biura Ochrony Informacji Komendy Głównej Straży Granicznej (Dz. Urz. 
KGSG poz. 81 i 114 oraz z 2016 r. poz. 7 i 49) w załączniku § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6.  Obsługę logistyczną oraz zewnętrzną ochronę Archiwum Straży Granicznej w Szczecinie 
zapewnia Morski Oddział Straży Granicznej imienia płk. Karola Bacza z siedzibą w Gdańsku.”.

§ 4. W zarządzeniu nr 111 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 28 października 2016 r. 
w sprawie regulaminu organizacyjnego Biura Łączności i Informatyki Komendy Głównej Straży 
Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 103) w załączniku w § 3:

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Wydział Wsparcia Użytkownika z siedzibą w Szczecinie pozostaje na zaopatrzeniu 
logistycznym Komendanta Morskiego Oddziału Straży Granicznej imienia płk. Karola Bacza 
z siedzibą w Gdańsku.”;

2) zdanie wstępne w ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Zamiejscowe Referaty wchodzące w skład Wydziału Informatyki pozostają odpowiednio na 
zaopatrzeniu logistycznym:”.

§ 5. W zarządzeniu nr 45 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 11 kwietnia 2014 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej 
imienia 27 Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej z siedzibą w Chełmie (Dz. Urz. KGSG poz. 63 z późn. 
zm.3)) w załączniku § 22 otrzymuje brzmienie:

„§ 22. 1.  Na zaopatrzeniu logistycznym Komendanta Oddziału, pozostaje:

1) Wydział VI Zamiejscowy w Chełmie Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej;
2) III Wydział Lotniczy z siedzibą w Chełmie Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży 

Granicznej;
3) III Zamiejscowy Referat z siedzibą w Chełmie Biura Łączności i Informatyki Komendy 

Głównej Straży Granicznej;
4) dziekan duszpasterstwa prawosławnego w Straży Granicznej.

2. Na zaopatrzeniu logistycznym i finansowym Komendanta Oddziału pozostają 
funkcjonariusze, którzy w rozkazie personalnym o przeniesieniu do dyspozycji Komendanta 
Głównego Straży Granicznej mają określone pozostawanie na zaopatrzeniu Komendanta Oddziału.

3. Komendant Oddziału, po uzgodnieniu z Dyrektorami: Biura Spraw Wewnętrznych Straży 
Granicznej, Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej i Biura Łączności 
i Informatyki Komendy Głównej Straży Granicznej, określi, w drodze decyzji, warunki w zakresie 
pomieszczeń, środków łączności i transportu oraz innych niezbędnych materiałów i urządzeń dla 
wydziałów i referatu, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3.”,

3) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69 oraz z 
2016 r. poz. 1, 58 i 107.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 109



§ 6. W zarządzeniu nr 46 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 11 kwietnia 2014 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej 
z siedzibą w Raciborzu (Dz. Urz. KGSG poz. 64 z późn. zm.4)) w załączniku w § 21:

1) ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie:

„1.  Na zaopatrzeniu logistycznym Komendanta Oddziału, pozostaje:

1) Wydział IX Zamiejscowy w Raciborzu Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej;
2) V Zamiejscowy Referat z siedzibą w Raciborzu Biura Łączności i Informatyki Komendy 

Głównej Straży Granicznej;
3) dziekan duszpasterstwa ewangelickiego w Straży Granicznej.

2. Na zaopatrzeniu logistycznym i finansowym Komendanta Oddziału pozostają funkcjonariusze, 
którzy w rozkazie personalnym o przeniesieniu do dyspozycji Komendanta Głównego Straży 
Granicznej mają określone pozostawanie na zaopatrzeniu Komendanta Oddziału.”;

2) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.  Komendant Oddziału, po uzgodnieniu z Dyrektorami: Biura Spraw Wewnętrznych Straży 
Granicznej i Biura Łączności i Informatyki Komendy Głównej Straży Granicznej, określi, 
w drodze decyzji, warunki w zakresie pomieszczeń, środków łączności i transportu oraz innych 
niezbędnych materiałów i urządzeń dla wydziału i referatu, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2.”.

§ 7. W zarządzeniu nr 48 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 15 kwietnia 2014 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej 
imienia gen. bryg. Jana Tomasza Gorzechowskiego z siedzibą w Przemyślu (Dz. Urz. KGSG poz. 65 
z późn. zm.5)) w załączniku  w § 23 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 23. 1.  Na zaopatrzeniu logistycznym Komendanta Oddziału,  pozostaje:

1) Wydział VII Zamiejscowy w Przemyślu Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej;
2) IV Wydział Lotniczy z siedzibą w Huwnikach k. Przemyśla Zarządu Granicznego Komendy 

Głównej Straży Granicznej;
3) IV Zamiejscowy Referat z siedzibą w Przemyślu Biura Łączności i Informatyki Komendy 

Głównej Straży Granicznej.

2. Na zaopatrzeniu logistycznym i finansowym Komendanta Oddziału pozostają 
funkcjonariusze, którzy w rozkazie personalnym o przeniesieniu do dyspozycji Komendanta 
Głównego Straży Granicznej mają określone pozostawanie na zaopatrzeniu Komendanta 
Oddziału.”.

§ 8. W zarządzeniu nr 50 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 16 kwietnia 2014 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży 
Granicznej imienia gen. bryg. Stefana Pasławskiego z siedzibą w Kętrzynie (Dz. Urz. KGSG poz. 70 
z późn. zm.6)) w załączniku § 22 otrzymuje brzmienie:

„§ 22. 1.  Na zaopatrzeniu logistycznym i finansowym Komendanta Oddziału pozostaje Centrum 
Szkolenia Straży Granicznej im. Żołnierzy Korpusu Ochrony Pograniczna w Kętrzynie, 
z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Na zaopatrzeniu logistycznym Komendanta Oddziału pozostaje :

1) Wydział IV Zamiejscowy w Kętrzynie Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej;

4) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 49, 58 i 69 oraz z 2016 
r. poz. 1, 26, 58, 76 i 107.

5) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69 oraz z 
2016 r. poz. 1, 17, 58 i 107.

6) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69 oraz z 
2016 r. poz. 1, 17, 58 i 107.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 109



2) I Zamiejscowy Referat z siedzibą w Kętrzynie Biura Łączności i Informatyki Komendy 
Głównej Straży Granicznej.

3. Na zaopatrzeniu logistycznym i finansowym Komendanta Oddziału pozostają 
funkcjonariusze, którzy w rozkazie personalnym o przeniesieniu do dyspozycji Komendanta 
Głównego Straży Granicznej mają określone pozostawanie na zaopatrzeniu Komendanta Oddziału.

4. Komendant Oddziału, po uzgodnieniu z Komendantem Centrum Szkolenia Straży 
Granicznej im. Żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza w Kętrzynie oraz Dyrektorami: Biura 
Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, Biura Łączności i Informatyki Komendy Głównej Straży 
Granicznej, określi, w drodze decyzji, warunki w zakresie pomieszczeń, środków łączności 
i transportu oraz innych niezbędnych materiałów i urządzeń dla centrum, wydziału oraz referatu, 
o których mowa w ust. 1 i 2.”.

§ 9. W zarządzeniu nr 52 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 17 kwietnia 2014 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadodrzańskiego Oddziału Straży 
Granicznej z siedzibą w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. KGSG poz. 72 z późn. zm.7)) w załączniku § 23 
otrzymuje brzmienie:

„§ 23. 1.  Na zaopatrzeniu logistycznym Komendanta Oddziału, z zastrzeżeniem ust. 3, pozostaje:

1) Wydział XII Zamiejscowy w Krośnie Odrzańskim Biura Spraw Wewnętrznych Straży 
Granicznej;

2) VI Zamiejscowy Referat z siedzibą w Krośnie Odrzańskim Biura Łączności i Informatyki 
Komendy Głównej Straży Granicznej.

2. Na zaopatrzeniu logistycznym i finansowym Komendanta Oddziału pozostają 
funkcjonariusze, którzy w rozkazie personalnym o przeniesieniu do dyspozycji Komendanta 
Głównego Straży Granicznej mają określone pozostawanie na zaopatrzeniu Komendanta Oddziału.

3. Komórka wewnętrzna wyodrębniona w strukturze wydziału, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, 
wykonująca zadania w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu, 
pozostaje na zaopatrzeniu logistycznym komendanta tego ośrodka.

4. Komendant oddziału, po uzgodnieniu z Dyrektorami: Biura Spraw Wewnętrznych Straży 
Granicznej i Biura Łączności i Informatyki Komendy Głównej Straży Granicznej, określi w drodze 
decyzji, warunki w zakresie pomieszczeń, środków łączności i transportu oraz innych niezbędnych 
materiałów i urządzeń dla wydziału i referatu, o których mowa w ust. 1.”.

§ 10. W zarządzeniu nr 53 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 18 kwietnia 2014 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Morskiego Oddziału Straży Granicznej 
imienia płk. Karola Bacza w Gdańsku (Dz. Urz. KGSG poz. 73 z późn. zm.8)) w załączniku § 23 
otrzymuje brzmienie:

„§ 23. 1.  Na zaopatrzeniu logistycznym Komendanta Oddziału, z zastrzeżeniem ust. 3, pozostaje:

1) Wydział XIV Zamiejscowy w Gdańsku Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej;
2) I Wydział Lotniczy z siedzibą w Gdańsku Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży 

Granicznej;
3) Archiwum Straży Granicznej Biura Ochrony Informacji Komendy Głównej Straży Granicznej;
4) Wydział Wsparcia Użytkownika z siedzibą w Szczecinie Biura Łączności i Informatyki 

Komendy Głównej Straży Granicznej;
5) VIII Zamiejscowy Referat z siedzibą w Gdańsku Biura Łączności i Informatyki Komendy 

Głównej Straży Granicznej.

7) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10,49, 58 i 69 oraz z 2016 
r. poz. 1, 17, 58 i 107.

8) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 2, 10, 49, 58, 69 i 91 oraz 
z 2016 r. poz. 1, 58 i 93.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 109



2. Na zaopatrzeniu logistycznym i finansowym Komendanta Oddziału pozostają 
funkcjonariusze, którzy w rozkazie personalnym o przeniesieniu do dyspozycji Komendanta 
Głównego Straży Granicznej mają określone pozostawanie na zaopatrzeniu Komendanta Oddziału.

3. Komórka wewnętrzna wyodrębniona w strukturze wydziału, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, 
wykonująca zadania w Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej im. Marszałka Polski 
Józefa Piłsudskiego w Koszalinie, pozostaje na zaopatrzeniu logistycznym komendanta tego 
ośrodka.

4. Komendant Oddziału, po uzgodnieniu z Dyrektorami: Biura Spraw Wewnętrznych Straży 
Granicznej, Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej, Biura Ochrony Informacji 
Komendy Głównej Straży Granicznej i Biura Łączności i Informatyki Komendy Głównej Straży 
Granicznej, określi, w drodze decyzji, warunki w zakresie pomieszczeń, środków łączności i 
transportu oraz innych niezbędnych materiałów i urządzeń dla wydziałów, archiwum i referatu, 
o których mowa w ust. 1.”.

§ 11. W zarządzeniu nr 54 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 22 kwietnia 2014 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej  
imienia  gen.  dyw.  Henryka  Minkiewicza z siedzibą w Białymstoku (Dz. Urz. KGSG poz. 74 z późn. 
zm.9)) w załączniku w § 23 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 23. 1.  Na zaopatrzeniu logistycznym Komendanta Oddziału, pozostaje:

1) Wydział V Zamiejscowy w Białymstoku Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej;
2) II Wydział Lotniczy z siedzibą w Białymstoku Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży 

Granicznej;
3) II Zamiejscowy Referat z siedzibą w Białymstoku Biura Łączności i Informatyki Komendy 

Głównej Straży Granicznej.

2. Na zaopatrzeniu logistycznym i finansowym Komendanta Oddziału pozostają 
funkcjonariusze, którzy w rozkazie personalnym o przeniesieniu do dyspozycji Komendanta 
Głównego Straży Granicznej mają określone pozostawanie na zaopatrzeniu Komendanta 
Oddziału.”.

§ 12. W zarządzeniu nr 56 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 25 kwietnia 2014 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej 
imienia Powstania Warszawskiego z siedzibą w Warszawie (Dz. Urz. KGSG poz. 77 z późn. zm.10)) 
w załączniku w § 27 w ust. 1 po pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3)  logistycznym i finansowym funkcjonariuszy, którzy w rozkazie personalnym o przeniesieniu 
do dyspozycji Komendanta Głównego Straży Granicznej mają określone pozostawanie na 
zaopatrzeniu Komendanta Oddziału.”.

§ 13. W zarządzeniu nr 30 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 13 maja 2016 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Karpackiego Oddziału Straży Granicznej 
z siedzibą w Nowym Sączu (Dz. Urz. KGSG poz. 25, 58,  75 i 104) w załączniku § 23a otrzymuje 
brzmienie:

„§ 23a. 1.  Na zaopatrzeniu logistycznym Komendanta Oddziału pozostaje:

1) Wydział VIII Zamiejscowy w Nowym Sączu Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej;
2) Referat Obsług Technicznych z siedzibą w Nowym Sączu Wydziału Techniki Lotniczej 

Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej;
3) Referat Magazynowy z siedzibą w Nowym Sączu Wydziału Ekonomicznego Zarządu 

Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej;

9) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 32, 49, 58 i 69 oraz z 
2016 r. poz. 1,17, 58 i 107.

10) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2015 r. poz. 10, 26, 49, 58 i 68 oraz z 
2016 r. poz. 1, 58, 100 i 107.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 5 – Poz. 109



4) IX Zamiejscowy Referat z siedzibą w Nowym Sączu Wydziału Informatyki  Biura Łączności 
i Informatyki Komendy Głównej Straży Granicznej.

2. Na zaopatrzeniu logistycznym i finansowym Komendanta Oddziału pozostają 
funkcjonariusze, którzy w rozkazie personalnym o przeniesieniu do dyspozycji Komendanta 
Głównego Straży Granicznej mają określone pozostawanie na zaopatrzeniu Komendanta Oddziału.

3. Komendant Oddziału, po uzgodnieniu z Dyrektorami: Biura Spraw Wewnętrznych Straży 
Granicznej, Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej i Biura Łączności 
i Informatyki Komendy Głównej Straży Granicznej, określi, w drodze decyzji, warunki w zakresie 
pomieszczeń, środków łączności i transportu oraz innych niezbędnych materiałów i urządzeń dla 
wydziału i referatów, o których mowa w ust. 1.”.

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.  

 

Komendant Główny Straży Granicznej

płk  SG Marek ŁAPIŃSKI

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 6 – Poz. 109


		2016-12-02T14:32:18+0000
	Polska
	Marcin Grzegorz Własnowolski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




